
Rámcová smlouva o dodávce zboží 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

PRODÁVAJÍCÍ: Great Garlic s.r.o. 
Sídlo: tř. Kosmonautů 989/8,779 00 Olomouc 

IČO: 10875808    DIČ: CZ10875808 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném U Krajského soudu v Ostravě 

spisová značka C85909 

zastoupen/a: 
bankovní spojení: 
 

a 

KUPUJÍCÍ: Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková organizace 

sídlo: Jubilejní 484/3 

IČO: 45214859  DIČ: CZ45214859 

zastoupena:
bankovní spojení: 
Telefon: 

Kontaktní osoba:  

 

prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o dodávkách zboží. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě uzavřených 
dílčích objednávek mezi smluvními stranami věci movité – zboží (dále jako „dodávky“) a převést na 
něho vlastnické právo k těmto dodávkám. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího 
uhradit prodávajícímu za řádné a včasné plnění sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených 
nebo předpokládaných touto smlouvou. 

3. Rozsah plnění 
3.1 Rozsah poskytovaného plnění dle předchozího odstavce této smlouvy sjednávají smluvní strany 
dohodou na základě potřeb kupujícího. Rozsah poskytovaného plnění je vždy určen jednotlivými 
objednávkami kupujícího.  

4. Úhrada plnění 
4.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za poskytnuté plnění platby, a to na základě daňových 
dokladů (faktur, nebo Dodacího listu – zjednodušeného daňového dokladu) prodávajícího ve lhůtě 
jejich splatnosti. 

4.2 Splatnost daňových dokladů u faktur si smluvní strany sjednávají v délce 30 kalendářních dnů po 

jejich doručení kupujícímu. U Dodacího listu – zjednodušeného daňového dokladu  proběhne platba 
v hotovosti po předání zboží kupujícímu. Formu úhrady fakturou, nebo DL – zjednodušeným 
daňovým dokladem určí kupující při objednání zboží. 
 



4.3 Nebude-li zálohová faktura či daňový doklad mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-li 

obsahovat nesprávné údaje nebo budou-li vystaveny neoprávněně (tzn. nikoli v souladu s touto 

smlouvou), není prodávající povinen je proplatit s tím, že se v takovém případě nedostává do 
prodlení. Kupující takové platební doklady prodávajícímu bezodkladně ve lhůtě splatnosti vrátí spolu 
s písemným odůvodněním, proč je platební doklad nesprávně či neoprávněně vystaven. 

5. Reklamace 

5.1. Kupující je povinen vady reklamovat bez zbytečného odkladu. 
5.2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost časově vymezenou odpovídaje záruční době/datu 
minimální trvanlivosti zboží. 
 

6. Odpovědné veřejné zadávání 

6.1. Důstojné pracovní podmínky 

Prodávající prohlašuje, že při realizaci plnění bude dodržovat veškeré pracovně-právní předpisy (a to 

zejména, nikoli však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku  
mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci , tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce ve znění pozdějších 
předpisů a zákon č. 453/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem 
osobám , které se na realizaci plnění této smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to zda jsou práce na 
předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím nebo jeho poddodavateli. 
 

6.2. Férové vztahy v dodavatelském řetězci 
Prodávající zajistí včasné a řádné plnění finančních závazků vůči poddodavatelům, kdy za včasné a 
řádné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 
plnění veřejné zakázky. Prodávající se dále zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovně 

dodavatelského řetězce. 
 

6.3. Ekologicky šetrné řešení a cirkulární ekonomika 

Prodávající se zavazuje dodržovat všechny zásady ochrany životního prostředí a vzniklý odpad při 
realizaci plnění bude v maximální míře tříděn pro zpětné využití. 
 

7. Platnost a účinnost smlouvy 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
7.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět, a to písemnou formou. Výpovědní lhůta činí (doplnit) měsíců a její běh počíná 
prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V takovém 
případě nebude mít výpověď vliv na již oběma smluvními stranami schválené dílčí plnění. 
  



 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se 
řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními předpisy. 
8.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 
8.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že jí plně porozuměly, že 
tato dohoda nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že obsah této dohody 
představuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

V Olomouci dne                                 V Novém Jičíně 22. 06. 2023 

 

 

 

________________________                                   ________________________ 

prodávající                                                                              kupující 
 

Mgr. Ladislav 

Gróf

Digitálně podepsal 

Mgr. Ladislav Gróf 

Datum: 2023.06.22 

13:47:53 +02'00'


